Câmara Jflunictpal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

REQUERLMENTO N° H^ ,DE2015.
(Autor: Vereador Alécio Espínola/PSC)

rf H^JV &' C!PAL DE CASCAVEL
c\Q, kjQ / Q/lUb Requer providências do Deputado Estadual Leonaldo

Recebido em -MjL' -==j^- x-£*** Paranhos, na forma que específica.
Protocolôy

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Alécio Espínola/PSC, em conformidade com o art. 122, II, do
Regimento Interno desta Casa de Leis, requer a Mesa Diretora, depois de
cumpridas as formalidades regimentais, seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Leonaldo Paranhos, Deputado Estadual na Assembléia
Legislativa do Paraná, requerendo providências, no sentido de apresentar emenda
a Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2016, garantindo recursos
orçamentários para a ampliação e reforma da Unidade Básica de Saúde do Bairro
Santa Cruz, no Município de Cascavel.

spínola
ador/PSC

Justificação

Éfato que a expansão dos locais de atendimento a saúde, onde a população possa ser

tratada de forma digna, para isso acontecer, é necessárioque seja feita as reformas e melhorias na referida

unidade da saúde. Nas condições atuais não há possibilidade nem mesmo de os profissionais que ali

trabalham exercerem suas atividades com zelo e presteza.

Os moradores do Bairro Santa Cruz há tempo estão reivindicando a reforma da

Unidade Básica de Saúde do bairro. O atual prédio não comporta mais atender a demanda existente, o

que gera reclamações por parte de todos. Importa em dizer, que o Bairro Santa Cruz vem crescendo a

cada ano, constituindo uma dos bairros mais populosos de nossa cidade, e com isso, demandas de

serviços públicos são cobrados pela população.

A reforma da Unidade Básica de Saúde é uma antiga reivindicação dos moradores. Por

isto, conto com seu apoio a esta solicitação.

É o que Requer. Sala das Sessões.
Cascavel, 7 de setembro de 2015.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone \451 3321-8800 - Fax 1451 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br